Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100330

330

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022-PMC

HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022-
PMC que tem por objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material
de Limpeza e Higiene,e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e
Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a Correa
Serviços Combinados Eireli, Cnpj nº 11.876.591/0001-81, Valor R$ 292.579,64; E. C. G.
Veiga, CNPJ nº 09.107.656/0001-82, Valor R$ 838.409,87; E. L. W. Moia Eireli, CNPJ nº
34.436.201/0001-58, Valor R$ 421.424,37; Império Atacadista de Alimentos e Serviços Ltda,
CNPJ nº 11.896.929/0001-67, Valor R$ 126.882,06; J. dos S. Trindade Eireli, CNPJ nº
08.683.999/0001-22, Valor R$ 629.391,61; Lu Serviços Enterprise Eireli, CNPJ nº
26.582.141/0001-53, Valor R$ 528.237,00; R. de Castro Valente, CNPJ nº 20.329.307/0001-
48, Valor R$ 291.528,08; W. de Melo Barra Comércio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-
05, Valor R$ 718.699,94; W. do S. C. Barra, CNPJ nº 05.724.970/0001-53, Valor R$
386.800,32; W. M. Amaral Eireli, CNPJ nº 33.995.455/0001-43, Valor R$ 331.584,78; para
que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Data da Homologação: 31/05/2022.

Cametá/Pa, 31 de maio de 2022
VICTOR CORREA CASSIANO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20229766
ORIGEM: PREGÃO Nº 042/2022/FMS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): OLIMPIO & OLIMPIO RADIOLOGIA DIAGNOSTICA LTDA EPP,OBJETO:
EXAMES DE RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA.VALOR TOTAL: R$ 278.000,00
(duzentos e setenta e oito mil reais),PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 At i v i d a d e
1319.103021358.2.108 Manter os Serv. de Média e Alta Complexidade Regulados ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 278.000,00VIGÊNCIA.: 24 de Maio de 2022 a 30 de Dezembro
de 2022,DATA DA ASSINATURA: 24 de Maio de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20229566
ORIGEM.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2022/PMCC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS,CONTRATADA(O):HOUSE
HOTEL E EMPREENDIMENTOS LTDA,OBJETO: Locação de imóvel - para funcionamento da
sede da Secretaria Municipal de Segurança Pública Viária e da Escola Pública de Trânsito,
localizado na Rua Vicente Ferreira Borges, Sn, Quadra: 34 Lote: 9 , Novo Horizonte, Canaã
dos Carajás, Pa.VALOR TOTAL.: R$ 186.357,12 (cento e oitenta e seis mil, trezentos e
cinquenta e sete reais e doze,centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2022,Atividade,1015.261221315.2.066 Manter a SEMSPUV , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.15, no valor de
R$ 186.357,12,VIGÊNCIA: 26 de Abril de 2022 a 26 de Abril de 2023,DATA DA ASSIN AT U R A :
26 de Abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-PMC-SRP

Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Impressora Com Tecnologia
Foto Termográfico (Laser Seco) Para Impressão de Exames d Radiografia e Mamografia,
Bem Como Seus Insumos (Filmes), visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Capanema/Pa. Sessão Pública: 13/06/2022 às 09h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com

Capanema/Pa, 31 de maio de 2022
LAISE MARTINS LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2022/FMS

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material técnico para diagnóstico por
imagem, destinados a rede hospitalar, Unidade de Pronto Atendimento e Centro Municipal
e Diagnóstico, visando atender a rede de saúde pública do Município de Castanhal/Pa. A
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços
e etapa de lances no dia 13/06/2022, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites:
https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e
no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação

Castanhal/Pa, 31 de maio de 2022
CLEONICE DA COSTA TRINDADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - PA, através da secretaria

Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia-PA ,

por intermédio da Comissão permanente de Licitação, torna público que fará realizar

no dia 13 do mês de Junho de 2022 às 08:30 horas na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São

Luiz II, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na Forma Presencial , Tipo Menor

Preço, Visando Aquisição De 01 (Um) Caminhão E 01 (Uma) Perfuratriz (Conjunto

Perfuratriz Pneumática Para Perfuração De Poços Com Profundidade De Até 200

Metros) Conforme Convênio Nº 32/2022 - Secretaria De Estado De Desenvolvimento

Agropecuário E Da Pesca/Sedap, Conforme Especificações Mínimas Contidas Neste

Termo E Demais Anexos. O Edital Deverá Ser retirado junto à Comissão Permanente de

Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site:

www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br. Conceição do

Araguaia-PA, 31 de Maio de 2022.

HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Licitatório nº 043/2022, Pregão Eletrônico nº 029/2022.
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte-PA. Contrato nº. 205/2022 - Reformadora de
Pneus Total LTDA, CNPJ: 04.970.977/0001-92. Objeto: serviços de recapagem, duplagem,
vulcanização, recauchutagem de pneus em geral. Valor total R$ 334.755,00. Vigência:
24/05/2022 a 31/12/2022. Contrato nº. 206/2022 - Carfil Pneus Auto Center LTDA, CNPJ:
24.221.662/0001-50. Objeto: Serviços De Recapagem, Duplagem, Vulcanização,
Recauchutagem De Pneus Em Geral. Valor total R$ 47.580,00. Vigência: 24/05/2022 a
31/12/2022.

Fundo Municipal De Educação. Contrato nº. 207/2022 - Reformadora de Pneus Total LTDA,
CNPJ: 04.970.977/0001-92. Objeto: serviços de recapagem, duplagem, vulcanização,
recauchutagem de pneus em geral. Valor total R$ 143.165,00. Vigência: 24/05/2022 a
31/12/2022. Contrato nº. 208/2022 - Carfil Pneus Auto Center Ltda, CNPJ:
24.221.662/0001-50. Objeto: serviços de recapagem, duplagem, vulcanização,
recauchutagem de pneus em geral. Valor total R$ 14.645,00. Vigência: 24/05/2022 a
31/12/2022.

Processo Licitatório Nº 040/2022, Pregão Eletrônico Nº 026/2022.

Fundo Municipal de Saúde. Contrato nº. 201/2022 - Rodrigues Com. de Art. de Papel. e
Esport. Eireli, CNPJ: 31.868.643/0001-85. Valor total R$ 999,90. Vigência: 20/05/2022 a
31/12/2022. Objeto: serviços de manutenção de impressoras, computadores e tonner's.

Fundo Municipal de Educação. Contrato nº. 202/2022 - Rodrigues Com. de Art. de Papel.
E Esport. Eireli, CNPJ: 31.868.643/0001-85. Valor total R$ 50.234,63. Vigência: 20/05/2022
a 31/12/2022. Objeto: serviços de manutenção de impressoras, computadores e
tonner's.

Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação do Recursos do FUNDEB. Contrato nº.
204/2022 - Rodrigues Com. de Art. de Papel. e Esport. Eireli, CNPJ: 31.868.643/0001-85.
Valor total R$ 23.830,49. Vigência: 20/05/2022 a 31/12/2022. Objeto: serviços de
manutenção de impressoras, computadores e tonner's.

Fundo Municipal de Assistência Social. Contrato nº. 203/2022 - Rodrigues Com. de Art. de
Papel. e Esport. Eireli, CNPJ: 31.868.643/0001-85. Valor total R$ 3.719,40. Vigência:
20/05/2022 a 31/12/2022. Objeto: serviços de manutenção de impressoras, computadores
e tonner's.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 030/2022, Tomada de Preço nº 003/2022. Contrato nº. 209/2022 -
Terra Vermelha Construtora e Incorporadora Eireli, CNPJ: 31.262.722/0001-48. Objeto:

Construção do Terminal Rodoviária Localizado na rua 01, Quadra 74, Lotes 01, 28, 29 e 30,
Bairro Centro, Cumaru do Norte/PA. Valor total R$ 885.550,54. Vigência: 26/05/2022 a
31/12/2022.

EXTRATO DE RECISÃO

Processo Licitatório nº 043/2021, Pregão Eletrônico nº 058/2021.
Contratada: Chaves e Chaves Apoio Administrativo LTDA, CNPJ: 43.607.085/0001-83.
Objeto: Fica RESCINDIDO Contrato nº 024/2022 a partir do dia 27/05/2022, conforme a
Cláusula Nona, referente à Registro de preços para aquisição eventual e futura de kit de
gêneros alimentícios (cestas básicas) destinados a atender as famílias em situação de
vulnerabilidade social e emergencial, através do benefício eventual do município de
Cumaru do Norte - PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022- 002 - PMC-SRP

Na publicação do Diário Oficial do Estado seção 3 , página 265 e Jornal
Amazônia de 25 de Maio de 2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS FUNERAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CURRALINHO/PA

ONDE SE LÊ: SESSÃO PÚBLICA: 06 DE JUNHO DE 2022 às 10:00h.
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 14 DE JUNHO DE 2022 às 10:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: DISPENSA Nº 014/2022-PMI/SEMED-D. Objeto: Locação de Imóvel para
Funcionamento da Escola de Ensino Fundamental São Miguel-Ramal Traquateua, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: 10 meses a
contar de 30/03/2022 até 30/01/2023. Contratado: URBANO BARBOSA DE SOUZA, CPF:
301.606.192-68. Contrato nº 014.1/2022-PMI/SEMED-D Contratante: Secretaria Municipal
de Educação de Igarapé-Miri; valor global: R$ 10.000,00.

AVISO DE DISPENSA DELICITAÇÃO

O Secretario Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, vem
ratificar a Dispensa n° 015/2022-PMI/SEMED-D, que trata da Locação de imóvel para
Funcionamento da casa dos professores da Escola Dom Macedo da Costa, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, para Jose Maria Pinheiro Machado CPF:
125.240.342-91.

Data da ratificação: 17/05/2022.

JANÍLSON OLIVEIRA FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Irituia informa aos interessados o ANULAÇÃO do

Pregão Eletrônico para Registro de preços n.º 009/2022, cujo objeto é Registro de

Preços para Futura e Eventual Aquisição de Urnas Fúnebres, translado e paramentação

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Irituia/PA esse ANULAMENTO acontece tendo em vista erros insanáveis

no instrumento convocatório.

Irituia/Pa, 31 de maio de 2022

JEANE BASTOS DA SILVA

Secretaria de Assistência Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial